
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

08.05.2015                                                                                                                                                      № 1100 

 

 Об утверждении регламента проведе-

ния торжественного митинга на Пло-

щади Победы и шествия к Напольному 

кладбищу, посвященных празднованию 

70-й годовщины Победы в Великой Оте-

чественной войне 
 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собрани-

ях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», принимая во внима-

ние обращение в адрес Главы округа Муром Председателя Совета ветеранов вой-

ны, труда и правоохранительных органов Всероссийской организации ветеранов 

войны, труда Вооруженных Сил и правоохранительных органов В.В. Воронцова,  

и руководствуясь Уставом округа, 

п о с т а н о в л я ю: 

1.1. Утвердить Регламент проведения организованных администрацией ок-

руга Муром торжественного митинга на Площади Победы и шествия к Наполь-

ному кладбищу, проводимых в г. Муроме 09.05.2015 (далее – мероприятия). 

1.2. Установить цель проведения мероприятий – празднование 70-й годов-

щины Победы в Великой Отечественной войне. 

1.3. Установить время начала торжественного митинга на Площади Победы 

г. Мурома – 09.05.2015 в 10 часов. 

1.4. Установить время начала шествия к Напольному кладбищу г. Мурома - 

09.05.2015 в 11 часов. 

1.5. Во избежание создания препятствий для проведения мероприятий уча-

стникам митинга запрещается: 

           1.5.1. располагаться  не в соответствии с расстановкой, согласованной с ор-

ганизатором мероприятия; 

          1.5.2.  загораживать проходы для участников, выступающих на сцене, в том 

числе артистов; 

          1.5.3. самостоятельно без согласования с организатором мероприятия рас-

полагаться в радиусе 50 метров от трибун,  на которых располагаются ветераны; 



1.6. Утвердить ответственных должностных лиц за проведение мероприятий: 

от администрации округа Муром: начальник Управления культуры администра-

ции округа Муром В.В. Козлов, председатель Комитета по делам молодежи Н.А. 

Костылев, начальник отдела мобилизационной работы и общественной  безопас-

ности  В.В. Косюк, начальник Управления образования И.И. Раевская; от пред-

приятий и организаций, подавших в установленном порядке заявления на участие 

в мероприятиях, - соответственно руководители  предприятий и организаций ок-

руга. 

1.7. Руководителям предприятий и организаций, указанных в пункте 1.5. 

Регламента, ознакомить участников мероприятий от возглавляемых ими органи-

заций и предприятий с настоящим Регламентом.  

         1.8. На мероприятиях необходимо использование лозунгов и символики, 

символизирующих цель их проведения. 

         1.9. На мероприятиях  недопустимы не только запрещенные законодательст-

вом Российской Федерации агитация, лозунги и символика, но и любые иные ло-

зунги и символика, противоречащие целям мероприятий. 

           1.10. В мероприятии недопустимо участие общественно-политических ор-

ганизаций или политических партий или общественных движений или общест-

венных организаций националистического толка, которые: 

           - имеют символику по цвету и восприятию схожую с фашистскими или на-

ционалистическими символами, или указывающую на отстаивание прав или ин-

тересов только одной национальности или народности  или нескольких нацио-

нальностей или нескольких народностей Российской Федерации  над другими,   

         - либо имеют в учредительных или программных документах среди целей 

организаций цель, указывающую на преобладающее значение одной националь-

ности или народности  или нескольких национальностей или нескольких народ-

ностей Российской Федерации  над другими; 

         - либо учредительные или программные документы, которых указывают на 

большее значение одного народа над другими, в том числе на большее значение 

одного народа над другими в государствообразовании страны.  

         1.11. Участники мероприятия должны иметь опрятный внешний вид и офи-

циальную форму одежды. 

          1.12. Участники мероприятий обязаны соблюдать общественный порядок и 

регламент их проведения. Лица, не подчинившиеся законным требованиям орга-

низатора мероприятий, могут быть удалены с места их проведения. 

1.13. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

1.14. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава округа 

  

                   Е.Е.Рычков 
 

 

 


